Copyright(c) 2015 Hokuto Bank, Ltd. All rights

reserved.

Copyright(c) 2019 Hokuto Bank, Ltd. All rights reserved.

reserved.

2019年 9月 12日

お客さま各位

株式会社 北都銀行

消費税率引き上げに伴う「ファームバンキングサービス」の

振込手数料変更に関するご案内

平素より北都銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、2019 年 10 月 1 日（火）からの消費税率引き上げに伴い、ファームバンキングサービスの各種

手数料を改定いたしますので、お知らせいたします。

つきましては、ファームバンキング用のソフトをご利用されているお客さまは、お客さまご自身で振

込手数料の設定を変更していただく必要がございます。お手数をおかけしますが、別添「為替手数料（振

込手数料）の登録変更手順」をご参照のうえ、ご対応くださいますようお願い申し上げます。

記

 １．振込手数料改定内容（消費税込み）

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後

3万円未満 324円 330円 324円 330円 648円 660円

3万円以上 540円 550円 540円 550円 864円 880円

3万円未満 無料 無料 108円 110円 410円 418円

3万円以上 無料 無料 270円 275円 626円 638円

窓口扱い

ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ扱い

当行同一店内宛 当行本支店宛 他行宛
振込金額振込手数料区分

２．振込手数料の設定変更および変更時期

 「為替手数料登録」画面より必要に応じて、消費税率引き上げ後の「窓口扱い手数料」または「フ

ァームバンキング扱い手数料」のいずれかに変更してください。操作手順詳細につきましては、

こちらをご参照願います。

 振込指定日を 2019 年 9 月末までとする振込操作終了後、設定の変更をお願いいたします。振込

指定日を 2019年 10 月 1 日以降とする振込操作は、振込手数料の設定変更後に行ってください。

３．留意点

 振込手数料の設定を正しく行わなかった場合、振込登録時に表示される振込手数料と実際に引落

しされる振込手数料が異なる金額になります。また、振込を手数料先方負担で行う場合は、差引

計算後の振込金額が相違します。

 他の金融機関から提供されたソフト、または市販のソフトをご利用の場合は、ソフト提供元に変

更要否や操作方法をご確認のうえ、ご対応をお願いいたします。

以上

<お問い合わせ先＞

北都銀行 コンタクトセンター

フリーダイヤル 0120-891-025

【受付時間】平日 午前９：００～午後 5：００

https://www.hokutobank.co.jp/news/pdf/info20190912-2-1.pdf